

# ROZPOČET

Stavba: Rozšírenie MŠ Bernolákovo

Objekt: SO 03 Prípojka splaškovej kanalizácie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: RISS Plus s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 27. 6. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## Práce HSV

**4 055,81**

### 1 ZEMNÉ PRÁCE **1 694,35**

1	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	16,640	15,90	264,58
2	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	16,640	0,87	14,48
3	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	7,048	39,50	278,40
4	133201109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	7,048	5,37	37,85
5	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	41,600	5,99	249,18
6	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	41,600	3,36	139,78
7	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 5000 m	m3	23,688	4,03	95,46
8	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	23,688	0,49	11,61
9	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	20,798	2,57	53,45
10	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	2,890	13,70	39,59
11	5833312/1	<i>Kamenivo ťažené hrubé 4-8 Z-ozn.1</i>	<i>m3</i>	<i>23,918</i>	<i>18,72</i>	<i>447,74</i>
12	5833312/3	<i>Kamenivo ťažené 4-8 Z-ozn.3</i>	<i>m3</i>	<i>3,324</i>	<i>18,72</i>	<i>62,23</i>

### 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE **153,66**

13	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,010	42,99	86,41
14	452311131	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.B 15(C 12/15)	m3	0,216	83,75	18,09
15	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,600	12,11	19,38
16	452386111	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	2,000	14,89	29,78

### 8 POTRUBNÉ ROZVODY **2 003,76**

17	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	26,66	26,66
18	831383195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300	ks	1,000	51,91	51,91
19	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	13,000	1,29	16,77
20	894431112	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 1100 do 1500 mm	ks	2,000	28,26	56,52
21	28661Š8	Kanalizačná šachta z PE DN 400 P vtok DN 300 výška 2,69m	ks	1,000	280,18	280,18
22	594330000200	Lapač tukov LT Alfa NS 4B, prietok 2 l/s, dxv 1440 x 1500 mm, V 1,32 m3, DN 160 mm so zabudovanou technológiou, betónový, HYDRO BG	ks	1,000	856,10	856,10

23	871313123	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom v otvorenom výkope v sklone do 20 % DN 160 mm	m	13,000	0,67	8,71
24	892372111.	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	174,65	349,30
25	2861101700	<b>RÚRY,HADICE A KOMPLETAČNÉ PRVKY POTRUBNÉ</b> Rúry z PVC Kanalizačné kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	ks	14,209	12,50	177,61
26	5524344200	Poklop vstupná šachta D 600 D	ks	1,000	180,00	180,00

**99****PRESUNY HMÔT****204,04**

27	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	8,679	23,51	204,04
----	-----------	---	---	-------	-------	--------

**Podľa ZoOD spolu****4 055,81****Menej práce**

1	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	-2,640	15,90	-41,98
2	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	-2,640	0,87	-2,30
3	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	-3,200	39,50	-126,40
4	133201109	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	-3,200	5,37	-17,18
5	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	-20,000	5,99	-119,80
6	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	-20,000	3,36	-67,20
8	171201203	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	-5,000	0,49	-2,45

**Menej práce spolu****-377,31****Naviac práce**

19	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	4,000	1,29	5,16
23	871313123	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom v otvorenom výkope v sklone do 20 % DN 160 mm	m	4,000	0,67	2,68
25	2861101700	<b>RÚRY,HADICE A KOMPLETAČNÉ PRVKY POTRUBNÉ</b> Rúry z PVC Kanalizačné kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	ks	4,000	12,50	50,00

**Naviac práce spolu****57,84**

Reálna cena

4055,81-377,31+57,84=

3 736,34

**ÚSPORA****3736,34-4055,81=****-319,47**